

**Skjern Håndbold A/S**  
**Ranunkelvej 9, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**  
**2023/24**

---

**CVR-nr. 21 78 15 41**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. november 2024.

---

**Hans Ladekjær Jeppesen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024**

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skjern Håndbold A/S Ranunkelvej 9 6900 Skjern
	Hjemmeside: <a href="http://www.skjernhaandbold.dk">www.skjernhaandbold.dk</a>
	CVR-nr.: 21 78 15 41
	Stiftet: 22. februar 1999
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 25. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Torben Tobiasen, formand Hans Ladekjær Jeppesen, næstformand Boy Boysen Bjarke Skeltved Hansen Carsten Thygesen Dan Hammer Søren Ostersen
<b>Direktion</b>	Carsten Thygesen, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

**Hovedtal og nøgletal**

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	25.602	25.577	23.300	14.407	18.579
Resultat af primær drift	-61	-246	82	46	82
Årets resultat	104	49	115	38	82
<b>Balance:</b>					
Balancesum	8.791	8.832	9.338	13.297	7.317
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	706	200	291	20
Egenkapital	5.138	5.034	4.985	4.869	4.831
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	29	27	26	23	25
<b>Nøgletal i %:</b>					
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-0,2	-1,0	0,4	0,3	0,4
Soliditetsgrad	58,4	57,0	53,4	36,6	66,0
Egenkapitalforrentning	2,0	1,0	2,3	0,8	1,7
Afkastningsgrad	0,9	0,9	0,9	0,9	0,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<b>Afkastningsgrad</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har bestået i at udøve professionel håndbold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 25.601.917 kr. mod 25.576.620 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 103.903 kr. mod 49.236 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatet for regnskabsåret 2023/24 udviser et overskud på 241 t.kr. før skat og 104 t.kr. efter skat, hvilket bestyrelsen finder tilfredsstillende.

Resultatet skyldes igen stor opbakning fra klubbens partnere, SH Invest samt de mange sæsonkortholdere. Selskabets har dermed en solid egenkapital på godt 5,1 millioner, som primært består af likvide midler. Selskabet er således godt rustet til de, af Dansk Håndbold, stillede økonomiske krav til at drive ligahåndbold.

### Overskrifter på sæsonen 2023/24

Selskabet har fået 60 nye aktionærer og ejes nu af knap 700 aktionærer.

I samarbejde med erhvervsklubben har der været fokus på at gøre netværket omkring klubben endnu bedre. Der har været arrangeret padeltennis arrangement og netværkstur til Tyskland.

Der er fortsat stort fokus på branding af klubben og dermed også Naturens Rige. 69.000 tilskuere fulgte Skjern Håndbold på hjemmebane og 1,6 millioner seere fulgte med bag skærmene i 32 transmitterede kampe. Med over 800.000 følgere på de forskellige sociale medier er det kun Astralis, FC København og FC Midtjylland, blandt danske sportsklubber, som har flere følgere end "Verdens Mindste Storklub".

Selskabet har iværksat forskellige initiativer på ESG-området. Et af tiltagene er bl.a. den årlige nytårsgalla, der afvikles i samarbejde med Å Center Syd, hvor ligatruppen har fokus på bevægelse og fællesskab med udviklingshæmmede borgere.

### Sportsligt

De sportslige målsætninger blev kun delvist indfriet.

Med en 6. plads i grundspillet lykkedes det ikke at kvalificere sig til de europæiske turneringer. I slutspillet lykkedes det at kvalificere sig til semifinalerne. Det endte med den 10. DM-medalje i klubbens historie, da man i 3. og afgørende kamp vandt over Ribe-Esbjerg HH i kampen om bronzemedaljerne.

I pokalturneringen blev det til exit i kvartfinalen mod Aalborg Håndbold. I European League vandt Skjern Håndbold gruppespillet, men tabte senere kvartfinalen til Dinamo Bucuresti.

## Ledelsesberetning

---

### Personalet

Alfred Jönsson, Jonathan Würtz, Nikolaj Vinther og Lasse Uth stoppede i Skjern ved sæsonens afslutning. De fire Skjern-spillere fik stående klapsalver fra det trofaste hjemmepublikum, da der blev taget afsked med dem i bronzekampen mod Ribe-Esbjerg HH.

Til den kommende sæson er der lavet aftaler med Vetle Rønningen, Bjarke Christensen og Jonathan Sørensen.

Efter 17 år som event og marketingschef har Helle Gidse søgt nye udfordringer. Sascha Madsen overtager denne stilling og ny koordinator bliver Anja Holm.

### Fremtid

Skjern Håndbolds målsætninger er uændret. Sportsligt er ambitionerne fortsat at vinde medaljer og dermed også spille en rolle på den internationale scene. Det skal dog fortsat ske med økonomisk ansvarlighed.

Der vil være endnu mere fokus på at skabe rum for fællesskaber. Der vil til den kommende sæson bl.a. være en fanzone til alle hjemmekampe.

Det er også målet at videreudvikle samarbejdet med Talentakademiet Ringkøbing-Skjern.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Nettoomsætning	25.601.917	25.576.620
Andre driftsindtægter	1.646.502	1.216.790
Andre eksterne omkostninger	-10.363.269	-11.607.033
<b>Bruttoresultat</b>	<b>16.885.150</b>	<b>15.186.377</b>
2 Personaleomkostninger	-16.610.178	-14.974.023
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-336.111	-458.478
<b>Driftsresultat</b>	<b>-61.139</b>	<b>-246.124</b>
Andre finansielle indtægter	303.394	300.004
Øvrige finansielle omkostninger	-464	-4.644
<b>Resultat før skat</b>	<b>241.791</b>	<b>49.236</b>
Skat af årets resultat	-137.888	0
<b>Årets resultat</b>	<b>103.903</b>	<b>49.236</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	103.903	49.236
<b>Disponeret i alt</b>	<b>103.903</b>	<b>49.236</b>



**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kontrakt- og transferrettigheder	232.083	332.499
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>232.083</u>	<u>332.499</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	361.262	997.631
4 Indretning lejede lokaler	150.799	219.937
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>512.061</u>	<u>1.217.568</u>
5 Kapitalinteresser	480.000	0
6 Andre tilgodehavender	6.000.000	6.000.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.480.000</u>	<u>6.000.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.224.144</u></b>	<b><u>7.550.067</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	527.012	569.268
Andre tilgodehavender	248.013	327.303
Periodeafgrænsningsposter	601.250	322.374
Tilgodehavender i alt	<u>1.376.275</u>	<u>1.218.945</u>
Likvide beholdninger	190.146	63.340
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.566.421</u></b>	<b><u>1.282.285</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.790.565</u></b>	<b><u>8.832.352</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	2.260.000	2.260.000
	Overkurs ved emission	264.000	264.000
	Overført resultat	<u>2.613.799</u>	<u>2.509.896</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.137.799</u></b>	<b><u>5.033.896</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>137.888</u>	<u>0</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>137.888</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	4.448	12.424
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	255.149	380.754
	Anden gæld	760.694	917.307
	Periodeafgrænsningsposter	<u>2.494.587</u>	<u>2.487.971</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.514.878</u></b>	<b><u>3.798.456</u></b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.514.878</u></b>	<b><u>3.798.456</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.790.565</u></b>	<b><u>8.832.352</u></b>
1	<b>Særlige poster</b>		
8	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2023	2.260.000	264.000	2.509.896	5.033.896
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>103.903</u>	<u>103.903</u>
	<u><b>2.260.000</b></u>	<u><b>264.000</b></u>	<u><b>2.613.799</b></u>	<u><b>5.137.799</b></u>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023/24</u>
Indtægter:	
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	480.188
	<u>480.188</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftsindtægter	480.188
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>480.188</u></b>

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	16.004.628	14.484.945
Pensioner	306.000	211.800
Andre omkostninger til social sikring	299.550	277.278
	<u>16.610.178</u>	<u>14.974.023</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>27</u>

## Noter

---

### 3. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Kontrakt- og transferrettig eder</u>
Kostpris 1. juli 2023	1.333.150
Tilgang	<u>50.000</u>
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<b><u>1.383.150</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	1.000.651
Årets afskrivninger	<u>150.416</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2024</b>	<b><u>1.151.067</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b><u>232.083</u></b>

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. juli 2023	3.275.157	588.648
Afgang	<u>-1.153.500</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<b><u>2.121.657</u></b>	<b><u>588.648</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	2.277.526	368.711
Årets afskrivninger	116.557	69.138
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-633.688</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2024</b>	<b><u>1.760.395</u></b>	<b><u>437.849</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b><u>361.262</u></b>	<b><u>150.799</u></b>

**Noter**

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
<b>5. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. juli 2023	0	0
Tilgang i årets løb	<u>480.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<u>480.000</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<u>480.000</u>	<u>0</u>
	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. juli 2023	<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
Kostpris 30. juni 2024	<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2023	<u>2.260.000</u>	<u>2.260.000</u>
	<u>2.260.000</u>	<u>2.260.000</u>

Selskabskapitalen består af 4.520 aktier á nominelt DKK 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der er indenfor de seneste 5 år sket følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:  
Kapitalforhøjelse på nom. 240.000 kr. den 31. oktober 2018.

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2024.